
ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА
ГЛАВА ПЕТРОПАВЛОВСКОЙ СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

19.10.2015  № 19р. 
с. Петропавловка

Об утверждении плана мероприятий 
по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности в осенне-зимний 
период 2015-2016 годов

С  целью  эффективной  и  рациональной  подготовки  к  осенне-зимнему
периоду, обеспечения  бесперебойной работы предприятий и учреждений всех
форм  собственности,  предупреждения  аварийных  и  чрезвычайных  ситуаций
при  ухудшении  погодных  условий  и  обеспечения  пожарной  безопасности,
руководствуясь  п.п.3.3.1,  3.3.2,  3.4.2  раздела  3  Положения  о
ПЕТРОПАВЛОВСКОЙ  СЕЛЬСКОЙ  АДМИНИСТРАЦИИ,  утвержденного
распоряжением главы администрации города Шахтерска от 23.03.2015 
№ 31р,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить  План  мероприятий  по  предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний
период 2015-2016 годов (прилагается).

       2.Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Петропавловской
сельской администрации   ___________                Н.В.Волошина



Приложение
к распоряжению
главы Петропавловской 
сельской администрации
от 19.10.2015 № 19р

План 
мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний
период 2015-2016 годов

№
п/п

Содержание
мероприятия

Срок
реализации

Плановое
количество
на 1 мес.

Ответственный

1 Обеспечение 
постоянного контроля, 
сбора и анализа 
информации, 
координации действий 
предприятий, 
учреждений и 
организаций по 
предупреждению 
чрезвычайных ситуаций

постоянно Петрова О.В.

2 Проведение осенней 
обрезки деревьев под 
линиями 
электропередач

октябрь По мере 
необходи

мости

Петрова О.В.

3 Организация работы по 
уборке территорий 
населенных пунктов от 
сухой травы, мусора, 
удалению поросли 
деревьев и кустарников

октябрь По мере 
необходи

мости

Петрова О.В.

4 Создание запасов 
посыпочного материала
для дорог

ежемесячно  1т. Петрова О.В.

5 Подготовка котельных к до 3 Руководители 



отопительному сезону 30.10.2015 учреждений

6 Создание запасов 
твердого топлива для 
отопительного сезона

ежемесячно 6 т. Руководители 
учреждений

Управляющий делами Петропавловской
сельской администрации   ___________    О.В.Петрова            


